
GOBIERNO REGIONAL P/URA Nº 616 ·2022/GOB.REG.P/URA·DRSP-HAS·OAD-4300201661 

Su/lana, tres de Octubre del dos mil veintidós (03/10/2022). 

VISTOS.- El Oficio Múltiple Nº 000025-2022-DIGEP-MINSA de fecha veintiocho de setiembre del dos mil 
veintidós (28/0912022), el Acta de Validación de PEAS de fecha tres de octubre veintidós (03/1012022). 

CONSIDERANDO. 

Que, el artículo 15 del Decreto Legislativo N° 1153, señole: 

Asignación por cumplimento de las metas institucionales, indicadores de desempeño y compromisos 
de mejora de los servicios Es la entrega económica que se otorga una vez al año, al personal de los 
establecimientos de salud, redes y microrredes del Ministerio de Salud, sus organismos públicos, y 
Gobiernos Regionales, por el cumplimiento de las metas institucionales, indicadores de desempeño y 
compromisos de mejora de los servicios. Dichas metas, indicadores y compromisos deben redactarse 
en términos simples, para su adecuada comprensión, y deben ser cuantificables, a efectos de su 
evaluación y fiscalización. La publicación-y difusión de la información indicada en el párrafo 
precedente debe efectuarse a más tardar el 31 de diciembre del año anterior al ejercicio presupuesta/ 
al que corresponden. Los criterios técnicos, aplicación e implementación se aprueban mediante 
Decreto Supremo con el refrendo del Ministro de Economía y Finanzas y del Ministro de Salud, a 
propuesta de éste último: Esta entrega económica no tiene carácter pensionable, no está sujeta a 
cargas sociales, ni forma parte de la base de cálculo para determinación de la compensación por 
tiempo de servicios. Se encuentra afecta al Impuesto a la Renta. La aplicación del presente artículo 
no irroga gastos adicionales al Tesoro Público. 

Que, el artículo 1º de la Resolución Ministerial N° 105-2021-MINSA, señala: 

Aprobar la directiva N° 304-MINSA/2021-DGOS "Directiva Administrativa que regula los aspectos 
metodológicos para la evaluación del cumplimiento de los indicadores de desempeño y compromisos 
de mejoras de los servicios alcanzados en el año 2021, para la entrega económica establecida en el 

i artículo 15 del Decreto legislativo N° 1153" . , 
� 

oti\.�'-� Que, con Oficio Múltiple N° 000025-2022-DIGEP-MINSA de fecha veintiocho de setiembre del dos mil 
veintidós (28/09/2022), se solicita remitir la Resolución que aprueba la nómina con los potenciales 
beneficiarios de la entrega económica por cumplimiento de metas del año 2021. 

Que, el Acta de Validación de PEAS de fecha tres de octubre veintidós (03/10/2022), se aprueba el listado 
final se encuentra constituida por 530 PEAS actas, para la entrega económica por cumplimiento de metas, 
indicadores de desempeño y compromisos de mejora de los servicios correspondientes al año 2021. 

Que, dentro de las atribuciones y facultades conferidas al Director Ejecutivo del Hospital de Apoyo 11 - 2 
Su/lana, establecidas en el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital de Apoyo 11 - 2 Su/lana, 
aprobado mediante Ordenanza Regional N° 312-2015/GRP.CR, de fecha dieciséis de mayo del dos mil quince 
(16/05/2015); así como la Resolución Ejecutiva Regional Nº 056-2022/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR, de 
fecha veinticuatro de enero del dos mil veintidós (24/01/2022) a través de la cual se designa como Director 
Ejecutivo del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana al Medico MIGUEL ORTENCIO CORDOVA GONZALES ; y, 
contando con las vacaciones de la Oficina de Administración, Unidad de Personal y Asesoría Legal del 
Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR, el listado nominal del personal de la salud con los potenciales beneficiarios de la 
entrega económica por cumplimiento de metas del año 2021 del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana. Listado que se 
encuentra adjunto en la presente resolución, meoiente'e' cuadro Anexo Nº 01. 

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR AL ÁREA DE SELECCIÓN, INGRESO, ESCALAFÓN, REGISTRO Y 
LEGAJOS de la Unidad de Personal del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana para que notifique la presente 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 

.. 
Nº 616 ·2022/GOB.REG.PIURA·DRSP-HAS-OAD-4300201661 

Su/lana, tres de Octubre del dos mí/ veintidós (03/10/2022). 

Resolución a la Dirección Ejecutiva; Oficina de Administración; Oficina de Asesoría Legal; Unidad de Personal; 
Oficina de Planeamiento Estratégico; Area de Remuneraciones; Responsable del aplicativo INFORHUS; 
Unidad de Estadística e Informática; y Archivo. 

Regístrese, Notifíquese, Publfquese y Archívese. 

MOCG/JGRC/JLNAIJAMS/fmcn. 

. . 

. . 

2 

,, 



CJ>_, w <( 
"'z W :E ... 

f/J 

::! 
CD 
:E o z 

J i J I J i i f J 



'. 



'. �� � 2 �N 

i � � � � � i ! ! � � � � � ¡ ; � 

8º 3ffi w>- 
H 

z o 



ºº oz 
3 ffi w ... 
Q. <( < Q. 

��� � � � ; � � � � � � � E � S � $ ; $ ; ; � S S 5 � : :e S � � ! � ; ; ; ; ! E ! ! � en � 3 ; � ! 
z 

-· 



.. 

! 1 

ºº oz ss "'< � 
Q. 

"' w a: a, 
:E o z 

V �!;�fa�22R���!��NE�����:�NE��������a�����::J�!S���z�� 
z 



- - .... - - - .... - - - - - - - - - - - .. - .... - - - - - ... .... .... - .... - - - - - - - - - .... - - - - - - - - 
� 
.. ! ; ; l'.) j ; ; .!! ! .!! .!! .!! .!! .!! .!! .!! .!! .!! .!! .l1 � .!! ! .l1 i j j .!! .l1 .!! _¡; .!! ; .l1 .!! ll .!! j i :¡ j j J j j � � .!! .l1 l !! !! !! i !! !! l :! .� � i i .[ l! 1 � .¡ .¡¡_ i '! .� s l! .� .� .:! j .� J i ·ª ·" 1 � j .� .� 

8 l } l 8 'ii 1 ¡ ¡ 8 ¡ f :,, � "i 8 6 '! 1 6 g ¡ 1 g 1 '! Q l l l l l .i g g g s � o s o s :e ,: ,:: ,: ,:: ,: ,:: ,: :,: :,: ,:: :,: :e ,:: ,:: ,: :,: ,: X X X :e :,: :,: :,: ,: :,: ,: ,: ,: ::e X 

1 o o " � � � � � � � � � � � � � � � � o � o o o o o o o o � � � � � � � � � � � � � o o o o o o � o o 'O '11 'I! '11 '11 'O '11 'O '11 '11 '11 '11 '11 '11 '11 '11 'O '11 � o o o o 2 o o :¡¡ :i& :i& � :i& 2 � :¡¡ ! :i& :¡¡ :i& g 
� 

o o o o o o o o o o 
� 

o g s s s g :¡¡ 1 g o o 
� s o o o o 

f .. 1 X x .. .. x 1 x .. .. r 1 ! .. .. 1 x x r 1 1 .. X X � X X X X X � X X X X X � X X � � X � X X � X X X X X . .. "! .. 
� 

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 
� � "! � "! "! "! .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. � "! "! .. .. "! .. 

� 
.. .. .. 

e "' :;; :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;; :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;; :;; :;; :;; " :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;; :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ "' :;; :;; :;¡ :;¡ :;; :;¡ :;¡ :;¡ :;¡ ¡¡ o .. .. .. .. i� ,, 
e� i ¡; 

.,,__, 

.. <( 
�� :E ... .. :::1 :::1 N ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: N ::: ::: N ::: ::: " 

N ::: ::: " ::: ::: ::: ::: ::: ::: :::1 g ::: N ::: :::: ::: ::: ::: ;:¡ :::1 ::: :::r ;:¡ :::: :::1 :::1 ::: :::1 - - - - .... 
z 
Q __, 
s.! <( 

�� o � o � o 
� � � � e o � � � � � � � � � � s o 5 o � o � o � o o o o o f � � � � e � s 5 s � $ 5 � ... (.) t: � t: t: :;: t: t: t; t; t; s: t; t; 

N < < .. .. .. < < ;'; < " <( < " <( .. .. .. .. .. .. .. .. .. <( .. .. .. <( .. < .. <( ... ;'; < o 
N .,, 
� __, 
:E <( ¡ l :a a :a a :a 1 • 1 l 1 i :a a :a :e � z ... ¡¡: ] ! 

J 
:¡j 1 B � ! :a :a a .; j ] j :a :a l :a t ! 1 ;¡ 

� � ] j ) j :a ] � � � :a j :a � j e o ! ! ;; ü ! i ; o "- .!i ¡ j j � ! B � .� 1 j !', ;¡ � i j 
¡¡ � � i j � j � .!i :, .. 1 j < < j ... "' j 1 1 ;¡ j � .. 1 ;¡ ;;¡ "' � � J ! 1 i "ii • � 1 

;¡ • ;;¡ ! 1 z " < § 8 o ;¡ 1 -� ;¡ § o o j -ª j 'ª J� ... o .e -ª .� .i .� -ª ª ª j 'ª i o o o o 
� ª o :. o -ª -ª � .l! .. { ., l,! .!l .l! � � � 1 J � .,, .!! .. .!! .• i "' 

� & 5 1 � ] o ';i e � i � j j ! .!! o 6 ! 5 � 1 J j j .!! 
� l � � � i o i � J . J l � :::; � � i :¡; � � � � � � .. 

Q. V <.> ! :l!: .. < 
;::¡ ª ::, 
u � o 

" 3 a: .. < o � � � � "' � < � < < � � � '5 � i i � 
Q. ¡,, "' z "' el ffi ffi )!¡ .,.. o � � � � i � ¡ � 

z ¡ ¡ ;/ ¡ 13 " 

ª 
� � ¡\ ; � i � � s i :¡ Q 

"' � � � � � � � 
� ::: ::: � ::: ¡ 8 ! ffi 1 � <( ffi ffi ¡¡¡ ffi � ffi ::, ¡¡¡ 3 'z ffi ¡¡¡ ! z li! e ! (.) 

� � ; z :, .. ;¡; � t; ¡:, o 
� i ¡¡¡ ¡¡¡ ¡¡¡ ¡¡¡ o "' o � 3 o o ¡¡¡ ¡¡¡ a; z 3 o o 3 3 o � < 3 i 3 ffi "' i i :¡; ffi � 3 ffi z .:!. .:!. .:!. � .:!. ! � ! � .. ! 1 � .. .. i!i .. l � .. < � <( o' < .. .. � � o � � ¡f o ¡ " !:! � ª i ;¡ o' o' "' o' i o' o' i o' � ;¡ o' ! ª ª "' "' ª ¡ � 8 u � ª ª f;l ª :¡; :¡ o o :¡; o � 8 8 8 � � 8 !;l z 

w � � ::, � � M 
.., 

� ffi 
.., 

� 
.., .., 

� 
.., 

� 15 
.., !,! 15 

.., 
� 

.., � � o ; ::: z z i5 § � x x z z z z i5 z z o z z o !j z ::: i5 § z x ::: � � z s <( 3 i � V 
ffi ::, ffi i ::, i u V ¡¡¡ ! u � ::, � i � � � i � ! 1:l � u ¡¡¡ � � ::, � ffi 3 � V 

1:1 � � .. .. .. � � � o � " ... o :¡; � ... .. ... ... � z ... o a: ... > z ¡:: ... ¡¡l c2 
� >W .. -z 
� z:, 

� � � o ¡;: :;¡ ¡;: ¡;: � ... 
� :!i o � :E :¡: "' ó � ó ó ?: � 0 :¡: 3 ... :;: o w ! � � � o � � u " u "' ... ... 

� t,. � � t,. ... ... t,. � i "' � t,. u u o ... i t,. u 

* � 
ti a: ffi "' � 3 ffi :¡ � :¡ \;; \;; ffi :5 o :¡ ffi ffi :¡; t; lQ o :¡ ffi :! t; � � ffi ffi ... 3 t;; o 
<( 
o z __, 

w" � � � � � � .. '° � � .. � .. ... ... � .. � � � .. � � � ... � � � '° � � � � � � � � � � � � � � � "' ... � � � ;::¡ � (X' ¡:¡ " ¡; � " " " :::. .... -o N N N N N N N N N 
<( "m ¡¡ ¡¡ !i 1 � t ¡¡ z e ¡¡ ¡¡ e ¡¡ ¡¡ e � � � i � � J J J J J J j .i 1 � J t � � 1 i j j 1 j l ¡¡ i ¡¡ ¡¡ ¡¡ !i ¡¡ .,, �5 � � � 

i i j E E E E E E E E E E E E E E E ... 1 .. É ... ! .... J 1 .. J ! 1 E ¡ É 1 E ¡i 1 i ... i E E ·;¡; 1 J 'ü .. ·¡¡, ... o il! il! il! il! "' il! il! il! il! il! il! ... 
<( o z 
� 

z � a: Cj w � .. :¡; ... <( o ; Q. :E "' ... 8 i!i z Cj i!i ¡¡¡ o ;¡ i o ::, 

� 
<( 3 l:l z ! 8 o z ¡\ l:l 8 ª 1 z � z � o !¡! � g � < ;¡ o l:l z 

� "' z i 1 § < < ¡:, Cj z c:I w s lS ¡;¡ o � � � Cj "' � z o ::, z 
� 

� � 
� 

� j ¡¡¡ z 
� Q. .. g z :¡; i3 

% 
§? 

� � � < § "' a � "' i z ffi � � � z !:! "' > 
<( :¡; � ::, � z :¡; 

* 5 § ::! "' :, " § z o "' ;/ ;; � "' o o � o ::, ::e "' 5 :t > � ;5 a s o < :! <( ;¡ z < :¡; ii! i!i o "' � ::e 5 � .. "' < < i3 .. u i!i V :¡; a: > "' ::, :¡; u "' "' z 

8� � 3ffi ;; ;¡ lS z l:l < � ;¡ § ':! f< s ;¡ ::! � � 
� 1 o o ::, a! � � � e � 1 � 

Cj 1 ::! g Q .. Cj "' ;¡ ':/ ;;¡ � � � "' .. "' ¡¡;i < � 
Q � Cj <( "- § z ::! 

� 
z � 1 :í < ¡¡; ;¡¡ 

� 
tJ u ;¡ J ál! :::1 c:I ffi � 

ffi < z ':! � ál! � <( " z i � s :!! "' N � 5 .. ffi " I 3 � i ::, o � "' 5 Q � g z o :; ::, � "' < ::, 

"' ;: ;¡ ;:¡ il:i !!'. � i5 ii! 8 e � i5 � o ,z � ¡,, � :¡; 8 � 15 ;¡ � .. "' ::e > z ;;: V <( .. " 

(/) 

� w 
ffi a: m "' Q " .. 
� � s "' � 9 :E o 5 < V 

� " � ;¡ § ¡j ¡¡¡ 

ª 
:; � g .. < o é! a: o 6 � a a: � � z 15 ... 

� ;:¡ a: z z ffi z " z < i 8 o .. ,., g i ¡¡ g "' "' i � < < ::e 
� 

> i!:l z � ál! ál! " � z < z d � � � ª � e ! i!i ::, z g g ::, § � g z o � <!J 

� ¡} � :¡; � " z § il < � il ;¡¡ < g <( " � i :¡; 
< !ti � 

� � .. " < < é! :; 2 :¡; :!! � :í i < i u u i3 i � � � i z :í :1i .. .. g g g g o z z z z z :; 5 5 5 s � ¡; ¡; ¡; ¡; e! � ;:¡ il ffi z s ¡\ t; .. � "' "' "' " "' .. é z 3 i5 !!! :1i § '!\ ::, ::, 3 < < " < < < :, :, :, ::, � � � 3 o :g g 2 2 � 2 2 2 � 2 � � � � 2 2 � :, � � � � :1 � � !:! :; 5 5 � 5 ::, :, ::, ::, :, !,j g g 3 3 

� 1 i w § i ::l 1 � ! 1 N a ;:! w � " 

ª 
1 i i·� i ¡ � � � * i 1 � � i 1 � � 1 1 1 :,! * " � 1 :: ! i i ; § ... ! § 1 1 i 

� 1 ! 1 � � :;; 
� 8 ::¡ 1 i \,: 

� i ii i i i ¡ � ¡;: 
Ei o ª 8 !l 8 8 8 a � !l � ª � � :e ª � a ;; a :: e!: 

! ... � � � M ¡q � � � ¡¡¡ � � � :a � " � :e � " � ¡:¡ � lS � � � � � � N s ¡¡ � � í: � � ji � N � � � � � � � � .. :e � � 
� N N 

/� � 
� ··- ·O 11·.? - c,\\ú.A • 1,, 

' - 6'"" ).\\.\1-' �- ()" \.\GA I \ ,;�\),ANA • l4', �? U') > ,:$..., <::, a::(#) 
,::$'\.. 'Z 

� 
<�"'� 

� 

f.,_� (e:, . d. ,..:'\. 
W.��� o i� "'�� .., \ ... ..J º-- �r º i ;.. 

�. o • - .. ..J �� ; • � _, - ·,. J� o,:.. - :> ";::) � º! o "'l \ > .i'. .' 

\.:�'-.:. �,., ... z >: � a:: �� ldsiii{":''iS>. 
<fSO� <"1-�' � �ldSO� #,; -'le· ./,'" "" ,, ... - - 



ºº 3 ! w:;: 
� o. 

o 

� ; ; � ¡ � � � � � � 

., 
� :e o z 

·,.� 
� - , 

- 



� s � ""' .... 
� ! � ! 1 i � ! � 



� � � * � � � 

z o 



- .- - ... - - - - ... - - - ,.., - - - ... - - - - - ... - - - - - ... - - - - - - - ... - ... ... ... ... ... - - - - ... - � 
., � .!, ] ! t j t t .!, ] � .!, i t i l) i j � f .!, j i j � ! � t .!, .!, j � ,; .. .i � .!, t !) t ,; j j j t ! .!, .!, .. 1 1l ,! s • � s .:! � .!l .!l i 1l ,,! ,! 1l ;;; s ,,! !! 1 !! s � .:! !! 1l .!! l 6 ¡i. 1 � 1 I I 1 i 'i l 1 s I 1 i a g ·� ·'&. ·¡; s i a o. ·� 1 1 I 1 � l t � ! � ·J i i o Q Q s o 8 5 o s 5 o ª ª ,: "' ,: :e ,: ,: :e ,: ,: ,: ,: :e ,: ,: ,: ,: :e :e :e :e :r ,: ,: ::: :e :e :e :e :e :l! :e :e :e ,: ,: :l! "' 
� � o o o o � ; � � � � o � o o o o � � � � g o o o o � � g � o o o o � � � � � o o o o � � � � � o 
� � � � � � � � t � V e � � � ., � � � t � � t t � :;¡ o o o o o :;¡ :;¡ 2 i :¡¡ :¡¡ ! o o o o o 1 2 2 2 1 ! o i o :;¡ 2 :;¡ :¡¡ o o 2 2 o i :;¡ 2 :;¡ :¡¡ l i o ' ! :;¡ 2 ! e x l .. 1 x r x x 1 .. X .. }t 1 .. .. � � � X � X X X � X X X X X X X X X � X X � X X X X 

• N 
.. .. 

� .. .. "! � "! .. .. .. .. .. .. .. "! � � "! .. .. .. 
� .. .. 

� � "! "! .. .. 
� .. .. 

� "! "! � .. .. .. .. .. 
� .. "! .. .. .. 

�� .. � :;; � lo lo :;; :;; lo :;; :;; lo :;; lo :;; :;; :;; :;; :;; lo lo lo .: :;; :;; :;; lo :;; :;; :;; :;; :;; :;; � :;; � :;; .. .. .. .. .. lo ·Ei 
§ ;::- 
e, N 

.,,_, 
w"' �� � ... s ::: ::: ::: ::: ::: ::: N N ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: N ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: N ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: .. ... - ... - ::: ::: � ::: ::: ::: s 
z 
Q _J 

!,? "' oz 
�¡¡; 

� s � � e o o � � 5 � 
o o s � o o o � � � e 5 � � o o o o e s � e s s o o o o o e � 5 � � t? � � o ... <.> .. li: li: 6: s .: li: li: ¡¡: li: 6: li: 6: li: li: li: li: ;;: N .. .. < < < < <( < < .. < < < � < .. .. < < .. � < � < < < < < � .. < < <( < < < e 

N .,, 
� _J '. :E "' :a 1 • i • z :a a :a Q j 1 � 1 � l :a ! :a � .... ¡¡; !i 1 i j :a É § !i � l 3 ] 

·� 
� !i a ] � ) i :a ! � ;;; � :a j J l j 1 !i !i o o j i .'!: ll :a ] :a :a Q. .. § � � "' ;; i � .. .. i ·o .• ] o :, < < < < f ! :¡ ·I � < � g � !i j !i j ll < j 1 1 � ... a: l � .. < :i 1 l .. • " • 1 • 1 " • ;¡ ;¡ • � ] " " " 1 l � 1 1 i z (!) .§ 'ª :s o :s 'ª -� .. .� j :s .¡ 

'ª .� -� < 8 .... ª � Q ] ·ª -ª ·� 
o ª o § o Q o o o o 

� o 
� .l! ., .. ? � i l ¡:¡ � 'ª "' .!! .!i . ·ª i ·ª ª .,. j 8 .!! � i .• .f i .l! ! .l! { .§ .. "' .. :,; :; 1 � � 5 ! ! � ! ! .!! ] 6 1 B 6 � i ! i ] ! i 5 o o � � l l l � ! o ! � l . o � ! o � :::¡ .t .t .t � ::; .t 1' ::; .t .. .t � � � � .t ::; � ... 
:E 
::, 
u 
a: o < i < i � 1 � � < � i $ i � 1 i � ... a! ;;; ¡¡; i.!l � � " e .,, o 1 V 8 � � 1 � 

¡ � i " (!) 

ª 
< 

� ,¡ 
� � � ; 1 � � � s ! a: ::; 8 � � V 

� 
::5 !il o ::: � lil ffi 

� � � "' z ffi " e � � � � ffi � � <.> :E i5 i5 3 as 3 z 3 ¡,¡ ¡,¡ ¡,¡ 5 as o 
� i I= o ¡,¡ o i5 i i g ::; z j � o o 1 ª 

j 1 � o <[ 

z � ¡ ? o � ¡,¡ ¡ ¡,¡ ¡ i5 5 :5 ¡,¡ "' ¡,¡ ¡,¡ ¡,¡ ¡,¡ i5 i5 ! ¡,¡ ¡,¡ ,? ¡,¡ ¡,¡ 
< < ffi � � o < < < � � < < 8 < o § o � � � � � � � � ,:!. < � ; o i o � ... o o o � 1 "' � "' o o' o' � u ::; ::; f;l � ! � � !;! e ª <( ::; o ! 8 f;l � ! o f;l o o o 

� 
o 8 1 w � ffi ffi "' "' o ffi � � V "' " "' � � 

,, 
" !,! s "' !,! " "' "' "' � 

e x z � o 5 � 
� 

z z z z e 5 e z z z 
� 

z x z z ¡¡ z z z z z z i5 o ; < ¡,¡ � � ! � z :i i ! ¡,¡ V u � � � � i5 ffi � ... ¡,¡ V ! ! � ::, � � ::, � � u � � � � � ¡.:, ... � � � ::; � ::; I= o o I= < < I= ¡,¡ 
w a: o ... > z � 
w ¡¡J � < 2: w a: z� < o s s � :z 

q ... 
� :1 o s " s ; � ... ::; 

� 
... ;¡: i � 3 ... � > z 3 o w � ... u ... .. ... .. o ! ; � o ... 

� 1 o � � 5 :a � � o ... 
� o i1 � o � � !;; � � � ¡¡: � � t a: ¡,¡ � as t; ¡,¡ t; ::; i5 as o- ¡,¡ t;; o ¡,¡ ::; ::; o o � ¡,¡ � � :. o ::; 

< o z ..J 
::, w"' � � � � � � � � � � � � is � � � � � � � � � � � ::; .. .. � ! .. .. � is .. .. is � .. � ::; is ::; is .. � � .. .. .. 

� a: � � � � � � ¡:¡ -' -o N N N N N N N N N N 

< i, CD � � � f l i 1 � j g i � � .i 1 f � g � .i � l; i � f g � � i i .i f 1 f i � � g f � i i .1 1 1 � � f i .,, � :s E e e J e J J J J ... 1 Ñ 1 1 1 1 E 11 r 1 í l ... i t' 1 J E J 1 ·� 1 1 J t' E 1 1 ¡ � s ¡ � 1 E 1 o "' � "' "' "' " " -' < o z o z a: l2 w ... w � ... 
w 8 8 < e z o 

w o é o ,, : i � ¡¡; l:l < ::; ::, � i:l 1 � < [;j � z !:! l:I [;j i o 8 ¡ Q 

z ¡¡J tl o [;j ;5 o < « ,z � [;j !:! i .. 
� � � g ffi ,z e ; z .. z o g z el i:l :: :,: i z íl1 < 1 g ffi ::, < o 

� � ¡,¡ ::l i é z i ::, u 3 < o � � N ,: ª al � z ?; z � OI i z :5 : z "' "' "' i5 "' s o z "' s ':'! z < ::: � � ::, � g o � .. ; i i ::; � f o g ::, � i ::: � 5 � ::, � � ¡¡: � :. ¡¡: :r � 5 � .! o "' "' "' "' 5 a ::, z > =l "' o ;;; o "' ::; :e z 

8� i ::; a: o 

�� o s :, o i 
� 

:;; :l i � :, o ::, g z 2 ::l 8 z [;j !i1 z � � a! o !:! � � ::l < 8 � 1 [;j e z 
� 

< "' z < ::, o .. 8 � o "' .. 1 l:l z � " � " � 
z 5 gi � te I= i z ¡s z <Z ... :l1 z :e z :. < ¡;; � ! N ¡¡; z V 1 z � � z "' 1 ¡s 

ª 
:: s :,: ¡; ::; 

� z :!: z .! o z ¡¡¡ ¡; � � :. u 

� s ::, � o z .. § j � � j o o .. :5 "' z 
5 8 "' � 5 ¡ � :E 5 :, a: � g 8 g � :e i i :iÍ < � > :¡ u "' ::; ., o o ¡¡; > ::; ::; ;¡; o u " ::; < V :, 

11) � o ::! "' :l o ¡;¡ le 
CD 8 ; � � i .. o � :a 9 

� 
o ¡ t: i o < 5 g ,;: a: o � z g � � � "' ! ::l < z t:: ,a o z 

ª .. !;; � $ ili i � � o :5 z ffi � :Í > g ::, < .. � � ,, z g li ¡,¡ § .. < "' <( :'. < z a! ¡ z z � � � > � ::; � :., c5 8 :i: ::; o ::, o ::, ? ;á o 8 o <( 8 � :. ;¡¡ ;¡¡ � � 3 o o i � :5 .. ;¡i e g � 8 :l o 9 .! ::, i < < o u � ffi z < .. :¡¡ ::; s: ¡¡; ¡¡; i ::, Sl ;, z � g g i � g iS g g z z ! !!e ,, � ,;: z z "' :l < 
� � � � � � � ! < ! � 

< < .. � i ::, ::, 

� 
,;: o 

> > g < < " ::; 
� i � � is � � z z z :,: z z z ¡¡¡ ¡¡¡ * � ?; ?; z u z 

::! l:I ¡ji ¡ji � i i i .. i i � � � � � � � � � ;;; ;;; ;;; � � 

§ � i o � ,.., ¡¡ � � 
a ! 1 ¡ ., ::: � � � 

� � i ; a 
� 1 ¡¡: � .. 

� 
� .. i o 

� � E; � � � o 

1 � � s: � i ::! � i g 
� � i 6 � � � 

� i ;¡¡ :;i 

ª 
1 $ 1 i ;¡¡ ;!i 

i ! i :a � e; :¡ ;::: 1 o 

ª 
:;,; ;:¡¡ ¡, ¡ g :;¡ f. � i :ii s 8 ; ¡¡¡ g B � 8 a s � o � ª :;,; a � :¡ i 3 � 8 o o 8 8 8 ª a 8 ª � ; 8 :;,; � 8 ¡¡¡ � 

\ N i i � 3 i � ; ¡¡ ;¡ � � � ¡§ � � � � ... r¡ w i � � ; ! � � � 5 � � "' � .. � ; 5 N 9 � ; ; :¡ ; ; � :¡¡ : '!} .. : � � :¡ ., q 

- - - - ��\.V�>¡.; 1 - . ,.¡ O 11-� 6•·,, 4� 

i (Jº,,-\.lGAI . �Q. ,.:'\, a:G)' :,.:'1- ¡,;. [2 � r-- " . 
I;; t <:=> 

��tj s} ;e. :, ' "' . u!! al ... ) & a: o � 
C) 

1 o - 

� 
� 1 1 

�. � >: ;¡(, ,< i 
'�o� ... 

.,1 . ' �(> a: §ii 
r 

,;.t'. ... � 
�ldSO" #_. 

)'� 

'llttIJ"' cfSOII � ? 



.... .... .... - - - .... .... - - - .... - - - .... .... - .... - - - .... .... .... - - .... - - .... .... - - .... .... - - - 
� .. 
.. � t :,¡ ! t t ! j .ll ji 

J 
ji ! j t i .l! .l) ] ! .. � j .l) .l) JI j t .!! t .l) ] i t .. ! 1 � J 1 i � i ] :! 1 !! • ·f -� .!l !! J! � :,¡ 1 l !! i .!l J! s l 1 ·1 ·" 'i s s l s 8 ·¡;. l •t 8 6 1 ·1 ·� ·� 8 6 6 : 1 8 l i .! 6 � s 8 o i � a "' ,: "' X ,: :e ,: ,: :,: X ,: :e :e ,: X ,: ,: z ,: ,: X ,: ,: " ,: :e s: ,: 

1l o o o o o o o o o o o o o '" � s � � ; � � � � � � � o ; � � o o o � � � � o o o � � 'C 'C 'C 'I) 'C 'I) 'I) 'C 'C 't' 'C 'C 'C 'C 'C 'C 'I) 'C 'C 'C o o o o ! o :¡¡ ! o o o o 1 :¡¡ l i :¡¡ o o 1 :¡¡ o 1 r o o :¡¡ 1 l ! :¡¡ 1 o :¡¡ :¡¡ :¡¡ s 1 o 
� e 1 1 i! 1 r i! r 1 i! 1 i! 1 i! .. 1 )! � X � X � X X X X i X 

� N 
.. "! � .. "' "! "! .. .. 

� � "! � � � .. 
� � "! "! � .. .. .. "! � .. "! .. 

� .. 
� .. 

� "! .. .. .. .. .. lo lo .. ..: lo lo � � lo � lo .... :;¡ :;¡ lo .... � lo :;¡ � � lo � � :;¡ � .... ¡¡ g .. .. .. .. 
.¡� 
e¡¡_ , .... 
O. N 

<l>..J 
w" i� :::: N :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: N :::: ;:: :::: :::: :::: :::: .... :::: :::: ::: :::: :::: N N :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: " :::: :::: :::: .... .... - .... .... .... 
z º� oz 
� ¡¡ 

� � � 5 g � o o � � g o 
� 

o o o o o g 
� � o o o o � s � � � o � � � � 5 � � � � u � t: t: � .: s t: t: t: t: .. s t: t: li: s < <( < < <( < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < 

.... 
" 3 � � ] s • § 1 � ! ] ] ;¡ 1 z ¡¡: 1 1 � ·o 

� ¡; � a 1 l 1 :a i � � ;¡ 1 3 ! a 3 ;¡ ] ! • ;¡ ! l 1 ¡¡ ;;¡ j o j !l 

j j o i j j ; 1 � 1 ·o J o. � . ; ! i ! ! � . ! j � j f i : � � ¡; ::, < 
� j � j j !l 

& ! " j j "' .. .j i 1l 1l :i ;¡ � 1l • j ! � .• 1 " ;¡ ;¡ " 1l • " § < 
·ª o § o < < J � § J 1 ·ª -ª j -� 2 o -ª j ·! o o 

� -ª ·ª ª -ª o -ª ·� ·ª 1 -ª j -ª 1 { ,¡¡ .,, .!! i 1 ., Ji ,¡¡ � .e ,¡¡ :§ 
� 

� ! 'E l i � � � 
e 1 ] � g � ! � g � ] l � l. � � i � � f � f o .: .: J � ... � .: .t. < .: 

\i � ';t u < :, i3 :, :, 

� i'i � � o < < < < i ; � l � � i 2 � ·� � 2 "' � � j 2 
� 2 ffi 

� 
o fi � o i i ! s � � � � 

� .... ; :E � ::¡ 
� < 

� 
:E " � � < o o ffi 1 � 8 ffi :!, u z � � � "' l.! o o ::i 

� 
o :5 z z " ! ! ! 1 � .. ! ! :5 ¡¡¡ z iii z :; :5 :, !;; ¡:: § ¡,¡ i5 1 u 

� � .. ! "' i5 � 5 5 o o Ei 5 :i; i5 1 i5 5 o 3 � ! :!, i5 :i � "' 5 o i5 ffi 1 i o e o 
� ¡ � o ! 1 < 12 l ? � ffi ¡ -:!. < < < < ª � -:!. .. .. 

� 
< :;¡ -:!. -:!. -:!. < < .. 

:! -:!. 

ª 
o � o o ! � 

o ª "' 1 ª :E o o 1 8 o 8 o ª ª o o "' o 
� ª 8 ::¡ i ! .. 

i :; !,! � � 
!,! !,! � o ,, 

� !,! !,! u � e !,! !,! � !,! � ffi :!í 1 :! !? z 5 ::i 5 5 ;¡ z ¡¡ z z z i5 ¡¡ z 
� g z z z z ;¡ z z z ;¡ :g � > u > � � u i V � ¡ � � � � :, u � .. V ! � :, o ¡;¡ ¡:: i5 5 J::' J::' < ¡:: .. i5 J::' dé. ¡:: ¡;; < J::' ffi o J::' < ffi i5 

o > .: íil5 
�z z::, 

� "' .. o ; 2 
� 2 o :! ¡¡¡ .. :z ¡ .... :z i � .. .. o .. V o J. :z .. ! � :z w V � � o � � ú � � o ! � � � ú � � � o: t; ffi .... ffi ! t;; ::¡ :; t;; :; ::¡ t; t; t; t; � ¡¡¡ t; o ffi i5 i5 i5 o � .... 

z .... 
<O <O � � � �� � � � � � � � � � � � � <O � .. .. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � .... 

N N N N N N 

" IQ i � 1 .1 � 1 1 .i � e e e i ¡ i ¡ � l e ¡; e . f . e 
� e 

� � � � i f � � f � � � 1 . � . . � � � r � � :s J J 1 E E J J s } E E E 
11 r 1 t :r l g 1 :r ... .. E 1 ·;, ·r. 'Q .. ·r. E 1 .. ·s. § I 'Q ·s. l l : :! !'i. !'i. :t !'i. !'i. !'i. !'i. !'i. : "' 

o z 

"' � ! 8 " i < ::. 
� � � o :o í1 � ¡;; 

3 8 � c:l g o í;! � � c:l � :, � 8 5 1 z < :o V � ¡:j :! > :! < < .. � s � ... Q o � � ffi D � g � o z :! :5 \;! z � o > w D \!) ¡ .. :5 g � X :¡ 
� > .. � z ... � i o í1 � 

� :5 o 1á :!' !.'. z � u < z "' :i; � � " s "' 5 5 5 z 2 i!i ¡:: "' � o :o "' B 8 > !? : z :, 

� :, o .... ::: o "' � .. � � � :, :, � 5 :i' g¡ :: � 5 í1 í1 � � � V � u < <:J " < "' "' ::¡ u z z 

5 ºº :, 
Q ¡:¡ z � ,: 

� É z 8 ';t i �� g 1á o 

� 
c:l .. :¡ 

� g 8 � g g .. 8 " z g :, :: � 
z i c:l l:l o." ¡:j :E � 

o ll 1:1 < í1 ::) 1:1 > :s � 5 � :, � "o. $ ;, :! � � 2 � � ::: •Z � z ::: 5 � 2 1 � e, g z ,: :!' <:J ffi i � .. z g !. s � :1 

ª 
> z i! ! "' :E "' > � u :: o � > g o :5 o "' o 5 :,: 11 o o 5 1á 1á � � \!) o o f ::¡ o 2 :E > :,\ o ::¡ � :i; � o ::¡ :¡ < u > "' :¡ � :¡ < ,: ::¡ > ;::¡ ::¡ > =; " .. 

"' � w w < º "' z 
$ 11) i ; o 

� i .. � o 8 � � z < z � � z z !:: s :E z ::, ¡¡j .... :!, z < < :! ; � z í1 ::r .... :! :z: :¿ o ,! 1 o :, ¡ 
� g :! ;¡ � ffi ! > :, :5 ¡¡; :, ; .. ¡¡; e ffi z " � z \!) z í1 e � � í1 tÍ <:J ,! 

� 
o .. ,: > i ::, < í1 � 5 

� 
,: < "' � :! .. :,\ § 1 � ¡;¡ :z: 

� 
:z: :;; i ,! 

.., .. ::¡ .. .. .. z � ! 
$ ::¡ 1l � .. 8 � � .. "' .. .. .. 

� < .. z � � 3 < � � � o � i > z 
:1 t:: � .: � ! � § :5 o o 

ª 
g 

� � :1 :1 ¡j i5 ¡ ; � !'.! 5 ¡¡ z 
� o i z � � z z � � .. ,, � 5 ¡¡ ¡¡ ¡¡ ¡¡ ¡¡ ¡¡ ¡¡ ¡¡ " ;, � � � � � 2 t; J::' ;? ;; ;; ;; " 

� 8 § 1 
o � i i � .... 

1 j � ;:; :!: .. :e <O ! 1 8 o E � .... 1 ; � 1 l! � m o � § � 
.. z i l8 f 8 ! i .... 1 ¡¡ g¡ i :¡¡ 

� 
¡;; 1 E � � 1 ::: 1 ! i o 

� � 1 � 1 i8 1 :;¡ s 1 i i � ; 1 � ª � ; ; 8 'fJ s 8 s 8 8 8 8 o � 
.... � ! .... : � � s � � � :g � � � � o � � � � � � .... � � � .... M � � � :;¡ � � � � ! � .... .., � N � .,, � ; .. " " .,, .,, � � .,, � � .., .., 

z 

... 
N 
Q 
N 

� 
� 
w e 

i 
:E 
:::¡ 
"- � 
::;¡ 
u 
a: o 
"- 

B 
:E o z o u w 
<( 
(,!) 
w 

� w : 
f 
o 
� 
e 
::;¡ 

� 
w e .... 
<( z 
� a: w 
"- 
w e 
<( z 
:E o z 


